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Klimat-och stadsmiljönämnden  

Ansökan om medlemskap i föreningen Klimatkommunerna 

Förslag till beslut 
Klimat-och stadsmiljönämndens arbetsutskott ansöker om medlemskap i 
Klimatkommunerna. 

Sammanfattning 
Klimatkommunerna är en ideell förening som jobbar aktivt med lokalt 
klimatarbete. De 42 medlemmarnas klimatarbete ligger i framkant i Sverige, med 
tuffa klimat- och energimål och ambitiösa åtgärder. Föreningens övergripande 
syfte är att minska utsläppen av växthusgaser i Sverige genom erfarenhetsutbyte, 
påverkansarbete och spridning av goda exempel. I dag representerar förningen 
gemensamt över fyra miljoner invånare. Bland medlemmarna finns bland andra 
Botkyrka, Stockholm, Södertälje och Tyresö.  
Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om medlemskap i föreningen. Ett 
medlemskap bedöms bidra positivt till kommunens strategiska klimatarbete 
genom att erbjuda fördjupad dialog och kunskapsutbyte med andra kommuner 
som ligger i framkant vad gäller arbete för minskade utsläpp av växthusgaser. 
Förvaltningen har under 2022 ett uppdrag om framtagande av förslag till 
handlingsplan med åtgärder för att nå klimat- och energimålen i miljöprogrammet 
för Huddinge kommun 2022–2025. I det arbetet har material framtaget av 
Klimatkommunerna varit till stor hjälp.  
Därtill innebär medlemskapet ett ställningstagande gentemot invånare och 
företagare, som speglar Huddinge kommuns ambitioner om att ligga i framkant 
vad gäller klimatarbete. 
 

Beskrivning av ärendet 
Klimatkommunerna är en förening för kommuner och regioner som jobbar aktivt 
med lokalt klimatarbete. De 42 medlemmarnas klimatarbete ligger i framkant i 
Sverige och världen, med tuffa klimat- och energimål och ambitiösa åtgärder. 
Föreningen har sedan starten 2003 vuxit till att gemensamt representera över fyra 
miljoner invånare. Bland medlemmarna finns bland andra Botkyrka, Stockholm. 
Södertälje och Tyresö.  
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Klimatkommunernas övergripande syfte är att minska utsläppen av växthusgaser i 
Sverige genom erfarenhetsutbyte, påverkansarbete och spridning av goda 
exempel, diskutera lösningar och kommunicera lokalt klimatarbete. Som medlem 
i föreningen får Huddinge kommun tillgång till en kunskapsbank och inbjudningar 
till nätverksträffar, konferenser, gemensamma projekt och evenemang samt ett 
forum för starkare påverkan i opinionsarbete i klimatfrågorna bl.a. med 
gemensamt hanterade remissvar. Klimatkommunerna skiljer sig från andra 
föreningar och nätverk, exempelvis Sveriges Ekokommuner, genom att fokus 
ligger på strategiskt  
klimatarbete för utsläppsminskning och inte på klimatanpassning och ett bredare 
miljöarbete. 
Förvaltningen har under 2022 ett uppdrag om framtagande av förslag till 
handlingsplan med åtgärder för att nå klimat- och energimålen i miljöprogrammet 
för Huddinge kommun 2022–2025. I det arbetet har material framtaget av 
Klimatkommunerna varit till stor hjälp, bland annat genom att ge en tydlig 
överblick över vilka åtgärder andra kommuner med ambitiöst klimatarbete 
vidtagit.  
I ansökan om medlemskap görs ett utvärderingstest där kommunens totala 
klimatarbete bedöms, vilket ska innefatta inventering och uppföljning av utsläpp, 
att mål sätts upp för att minska utsläppen, samt att det finns en handlingsplan för 
att genomföra åtgärder för att minska utsläppen. Förvaltningens uppfattning är att 
Huddinge kommun idag uppfyller kraven för medlemskap. 
Som medlem i Klimatkommunerna skall två kontaktpersoner utses, varav en 
förtroendevald och en tjänsteman. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen föreslår att kommunen ansöker om medlemskap i föreningen 
Klimatkommunerna. Förvaltningen använder redan idag material framtaget av 
Klimatkommunerna i sitt arbete. Ett medlemskap bedöms bidra positivt till 
kommunens strategiska klimatarbete genom att det erbjuder ett forum för 
fördjupad dialog och kunskapsutbyte med andra kommuner som ligger i framkant 
vad gäller arbete för minskade utsläpp av växthusgaser.  
Därtill vore det ett viktigt ställningstagande gentemot invånare och företagare, 
som visar att Huddinge har ambitioner om att ligga i framkant vad gäller 
klimatarbetet. 
Idag är Huddinge medlemmar i Sveriges Ekokommuner, SEKOM. Förvaltningen 
saknar i SEKOM det fokus på erfarenhetsutbyte kring klimatarbetet som 
tillhandahålls i ett medlemskap i Klimatkommunerna. SEKOM har däremot ett 
bredare hållbarhetsfokus som är värdefullt för övrigt miljö och hållbarhetsarbete. 
Förvaltningen gör bedömningen att det är värt att ha dubbla medlemskap under en 
prövotid 2022–2023, då de två föreningarna har olika fokusområden och vi 
därmed får möjlighet att jämföra och utvärdera värdet av medlemskapen. Om 
utträde ska ske ur någon av föreningarna behöver beslut fattas senast den 30 juni 
2023 för utträde 2024.  
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningen bedömer att förslaget inte innebär några betydande ekonomiska 
eller juridiska konsekvenser för klimat- och stadmiljönämnden. Medlemskap i 
både SEKOM och Klimatkommunerna finns med i budget för 2022. 
Medlemsavgiften i SEKOM är 2022 4000 kr + 0,30 öre/invånare, dvs ca 38 000 
kr. Medlemsavgiften i Klimatkommunerna för 2022 är 4000 kr + 0,25 kr/invånare 
(maxbelopp 36 000 kr), vilket blir en ny kostnad på ca 32–33 000 kr.  
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

Katarina Pelin 
Vikarierande chef för natur- och 
klimatavdelningen 
 

  
 

Beslutet ska skickas till 
Klimatkommunerna 
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